
  
2020 年 12 月 11 日 

各位  
 

 

 

謹啓 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 弊社が製造販売し、Meiji Seika ファルマ株式会社と共同で販売しております経口抗真菌剤『イトラコナゾ

ール錠 50「MEEK」（ロット番号：T0EG08 以下「本製剤」といいます。）につきまして、本来含まれるべきでは

ないベンゾジアゼピン系睡眠剤リルマザホン塩酸塩水和物が大量に混入し、患者様への甚大な健康被害

及び自主回収を生じさせた件につきまして、心より深くお詫び申し上げます。 

 

この度、薬局・医療機関様等の多大なるご尽力のおかげで、本製剤の処方を受けたことが判明している

患者様全員（364 名）の特定、及び患者様への服薬中止等の連絡対応が完了したことをお知らせ致します。 

 

患者様への連絡対応にご尽力頂いた、薬局、医療機関等の皆様には心より御礼申し上げます。 

 

引続き、患者様のお手元等にある本製剤の回収を含め、回収作業を進めるとともに、服用された患者様

の健康被害等の状況の把握に努め、迅速に誠意をもって対応いたします。 

 

患者様ならびに医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫びするとと

もに、引続き、何卒ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白  

 

【お問合せ先】 

＜本件に関するお問合せ＞ 

小林化工株式会社 総務部 

TEL：0776-73-0690 FAX：0776-73-0692 

 

＜製品に関するお問合せ＞ 

小林化工株式会社 学術部 

TEL：0120-37-0690  FAX：0776-73-0677 

 

   ＜供給に関するお問合せ＞ 

小林化工株式会社 営業業務部 

TEL：0776-73-0590  FAX：0776-73-0697 

NEWS RELEASE 

経口抗真菌剤 

『イトラコナゾール錠 50「MEEK」』について 


